Отдел образования Администрации муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ

О Ь . О ^  2023 г. №

Об утверждении итогов
муниципального этапа регионального
конкурса по декоративно
прикладному творчеству «Война и
мир», посвященного 195-летию со
дня рождения J1.H. Толстого

На основании приказа Департамента Смоленской области по образованию
и науке от 14.10.2022 №846 - ОД «О подготовке и проведении мероприятий в
рамках программы «Интеллектуально-творческий марафон» на 2023 год» в
целях популяризации литературного творчества как средства развития
творческих способностей детей молодежи, выявления и поощрения одаренных
обучающихся в области литературы, в январе - феврале 2023 года проведен
муниципальный этап регионального конкурса по декоративно-прикладному
творчеству «Война и мир», посвященного 195-летию со дня рождения JI.H.
Толстого (далее -  Конкурс).

На Конкурс было представлено 32 работы учащихся образовательных
организаций района.

На основании Положения о Конкурсе и согласно протоколу жюри от
27.02.2023 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить итоги Конкурса в соответствии с Приложением.
2. Победителей и призеров конкурса наградить Дипломами отдела

образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район»
Смоленской области.

3. Руководителям образовательных организаций изыскать
возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров
Конкурса.

4. Муниципальному координатору Конкурса Ельнинскому Центру
творчества (Кирпичев В.И.) направить работы, занявшие первые и вторые

места, на региональный этап Конкурса в срок, установленный Положением о
региональном Конкурсе.

Приложение на 2 л.

Начальник отдела образования ' Е.П. Николаенкова

Приложение
к приказу

отдела образования

от '  "'2023 № / 5

Итоги
муниципального этапа регионального конкурса по декоративно-прикладному

творчеству «Война и мир», посвященного 195-летию со дня рождения
Л.Н.Толстого

№
п/
п

Образовательно
е учреждение

Название
работы

ФИО автора Руководител
ь

Мест
о

Номинация «Объемная композиция»
Младшая возрастная группа

1. Ельнинский
Центр

творчества

«Лев и
собачка»

Пушкова Марья
Денисовна

Пушкова
О.В.

I

2. Ельнинский
Центр

творчества

«Котенок» Яценюк Виктория
Руслановна

Корнилова
Н.В.

I

3. МБОУ
Ельнинская CTII

№ 2 им. К.И.
Ракутина

«Сливовая
косточка»

Свинцов Степан
Сергеевич

Бураченкова
Л.В.

II

4. МБОУ
Ельнинская СШ

№ 2 им. К.И.
Ракутина

«Филипок» Германенко Антон
Вадимович

Ананьева
Н.П.

III

5. Фенинский
филиал МБОУ

Павловская СШ

«Три медведя» Буценина Ксения
Юрьевна

Бараненкова
Е.И.

III

Номинация «Плоскостная композиция»
Средняя возрастная группа

6. МБОУ
Ельнинская СШ

№ 2 им. К.И.
Ракутина

«Любовь» Барбенкова
Ксения
Денисовна

Шармакова
И.А.

II

7. МБОУ
Ельнинская СШ

№ 2 им. К.И.
Ракутина

«Наташа Ростова на
балу»

Потапова Алена
Павловна

Шармакова
И.А.

I

8. МБОУ
Коробецкая СШ

«Г лавнокомандующи
й 2-й Западной армии
генерал Петр
Иванович Багратион»

Ковалев Иван
Г еннадьевич

Кирпичев
В.И.

II

9. МБОУ
Коробецкая СШ

«Денис Давыдов-
гусар, партизан,
поэт»

Мишанков
Никита
Иванович

Кирпичев
В.И.

I

10. МБОУ
Коробецкая СШ

«Бородинское
сражение»

Боровков
Андрей
Сергеевич

Кирпичев
В.И.

III

11. Ельнинский
Центр

творчества

«Полководец,
генерал-
фельдмаршал
Михаил
Илларионович
Кутузов на
Бородинском поле»

Азарова
Валерия
Андреевна

Кирпичев
В.И.

II

12. МБОУ
Коробецкая СШ

«Г ероям
Отечественной
войны 1812 года
посвящается»

Коллективная
работа. Кружок
художественног
о творчества.

Кирпичев
В.И.

III

Старшая возрастная группа
13. Ельнинский

Центр
творчества

«На Бородинском
поле»

Силаева
Александра
Николаевна

Коновалова
Т.В.

I

14. МБОУ
Ельнинская СШ

№ 2 им. К.И.
Ракутина

«Встреча на балу» Байкова Дарья
Артемовна

Семенова
Н.А.

III